
  VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 
náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, tel.  491 419 611, fax. 491 419 623  

 

Spis. zn.: 

Č.j.: 

Výst. 22904/2022/Št 

NMNM/23099/2022/OVRR/StL 

V Novém Městě nad Metují, dne 21.07.2022 

Vyřizuje: Ing. Lenka Štoková 

tel. 491 419 687 

mobil 739 633 618 

E-mail : stokova@novemestonm.cz 

 

 

OBEC ČERNČICE, Černčice 8, 549 01  Černčice 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

OBEC ČERNČICE, IČO 00272558, Černčice 8, 549 01  Černčice, 

kterou zastupuje VECTURA Pardubice s.r.o., IČO 03020223, 17. listopadu 233, 530 02  Pardubice 

(dále jen "žadatel") podaal dne 19.07.2022 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Rekonstrukce chodníků v obci Černčice 

Černčice 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích p. p. č. 72/1, 72/2, 78/1, 130/1, 134, 135, 138/1, 159, 226, 229, 585/1, 

600 dle KN v katastrálním území Černčice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební 

řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

- stavební úpravy - rekonstrukce stávajícího chodníku,  

- oprava zpevněných ploch 

- nové parkoviště před základní školou 

 

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako silniční správní úřad 

příslušný podle § 40 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 

odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve 

kterém upouští od ústního jednání, . Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

24.08.2022, 

k Odboru výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu Nové Město nad Metují jinak k nim nebude 

přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Nové Město nad 

Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny pondělí, středa 8-17 hod.). 

Po uplynutí výše uvedené lhůty se účastníci řízení mohou v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Po uplynutí 5 

dnů od výše uvedené lhůty správní orgán ve věci rozhodne. Speciální stavební úřad upozorňuje účastníky 

řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí a nejedná se 

o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci této lhůty by byly námitkami 



Č.j. NMNM/23099/2022/OVRR/StL str. 2 

 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení zakotvené v ustanovení § 112 

odst. 1 stavebního zákona. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky), 

jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu 

s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení 

uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a 

účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

p. p. č. 72/3, 73/1, 73/2, 73/4, 75/1, 75/2, 78/3, 78/4, 80/1, 83, 126, 128, 130/2, 132/1, 132/2, 137, 

138/2, 138/3, 138/4, 138/5, 138/6, 141, 142, 143, 144, 145, 147, 149, 150, 153, 154/1, 154/2, 154/3, 

155, 160/55, 221, 222, 223, 224/1, 224/2, 227, 228, 230, 325 dle KN v katastrálním území Černčice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Černčice č.p. 4, č.p. 143, č.p. 8, č.p. 7, č.p. 9, č.p. 3, č.p. 106, č.p. 2, č.p. 127, č.p. 12, č.p. 13, č.p. 

123, č.p. 17, č.p. 20, č.p. 21, č.p. 120 a č.p. 24 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

Ing. Lenka Štoková 

referentka Odboru výstavby a regionálního rozvoje 

  

 

 

 

 

K vyvěšení, následnému potvrzení a vrácení: 

- Městský úřad Nové Město nad Metují, náměstí Republiky 6, Nové Město nad Metují 

- Obec Černčice, Černčice 8, 549 01  Černčice 
 



Č.j. NMNM/23099/2022/OVRR/StL str. 3 

 
Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, přičemž poslední den této lhůtu je dnem jeho 

doručení.  

Po dobu vyvěšení písemnosti na úřední desce byla tato písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

vyvěšeno dne:       sejmuto dne: 

 

 

 

 

………………       ………………. 

podpis, razítko       podpis, razítko 

 

V souvislosti s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu při vyvěšení na více úředních deskách je dnem vyvěšení den, 

kdy písemnost vyvěsil správní orgán, který písemnost doručuje. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a současně podle § 94k písm. a) až d) stavebního 

zákona (doručeno na dodejky): 

1. VECTURA Pardubice s.r.o., IDDS: z37ih3r 

 sídlo: 17. listopadu č.p. 233, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

2. Bc. Martin Zaňka, Černčice č.p. 99, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

3. Ladislav Tylš, IDDS: gkbxksr 

 trvalý pobyt: Černčice č.p. 18, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

4. Hana Tylšová, Černčice č.p. 18, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

5. Štěpánka Tláskalová, Černčice č.p. 10, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

6. Jaromír Ježek, Černčice č.p. 7, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

7. Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

 sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 4 

8. Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) (doručeno veřejnou vyhláškou) 

9. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 (vyj. k existenci sítí zn. 

0101661511 dne 08.01.2022, k PD zn. 001123145085 dne 31.01.2022) 

10. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město (zástavní právo k p.č. 134) 

11. Josef Ježek, Černčice č.p. 126, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

12. Jana Bočkayová, Černčice č.p. 35, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

13. Miroslav Stierand, Černčice č.p. 35, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

14. Zlata Stierandová, Černčice č.p. 35, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

15. Jiří Mercl, Černčice č.p. 24, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

16. Ilona Seidlová, Černčice č.p. 24, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

17. Jaroslav Voborník, Černčice č.p. 120, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

18. Jana Voborníková, Černčice č.p. 120, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

19. Lenka Effenberková, Černčice č.p. 21, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

20. Bohuslav Effenberk, Černčice č.p. 21, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

21. Pavel Henyš, Černčice č.p. 75, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

22. Monika Rousková, Černčice č.p. 112, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

23. Milena Kubíková, Černokostelecká č.p. 2016/85, 100 00  Praha 10-Strašnice 

24. Miroslav Rousek, Černčice č.p. 112, 549 01  Nové Město nad Metují 1 



Č.j. NMNM/23099/2022/OVRR/StL str. 4 

 
25. Pavel Vondrouš, Černčice č.p. 17, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

26. Vladimíra Šichanová, Černčice č.p. 20, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

27. Jiří Šichan, Lhota č.p. 39, Nahořany, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

28. Zdeněk Šichan, Černčice č.p. 20, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

29. Zděnka Šichanová, Černčice č.p. 20, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

30. Ing. Zdeněk Tláskal, Černčice č.p. 123, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

31. Drahomíra Tláskalová, Černčice č.p. 123, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

32. Jaroslav Poláček, Černčice č.p. 12, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

33. Ladislava Štěpánová, Černčice č.p. 106, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

34. David Nývlt, IDDS: 74nd6fy 

 trvalý pobyt: Krásnohorské č.p. 275, 547 01  Náchod 1 

35. Jana Nývltová, Krásnohorské č.p. 275, 547 01  Náchod 1 

36. Štěpánka Tláskalová, Černčice č.p. 10, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

37. Michal Khandl, Černčice č.p. 9, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

38. Galina Khandlová, Černčice č.p. 9, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

39. Naděžda Khandlová, Černčice č.p. 9, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

40. Michal Khandl, Černčice č.p. 9, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

41. Hana Nováková, Černčice č.p. 143, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

42. Petr Tláskal, Černčice č.p. 148, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

43. Václav Kavalír, Černčice č.p. 135, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

44. Jaromír Ježek, Černčice č.p. 7, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

45. Marie Ježková, Černčice č.p. 7, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

46. Hana Schejbalová, Laichterova č.p. 986, 518 01  Dobruška 

47. Ing. Jiří Novák, Černčice č.p. 143, 549 01  Nové Město nad Metují 1 

  

dotčené správní úřady 

48. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 

prostředí, náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 (KZS č.j. NMNM/489/2022/ 

OVRR/StL dne 21.01.2022, ZS č.j. NMNM/2163/2022/OZP/TovJ dne 07.02.2022 - ZPF) 

49. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, orgán územního 

plánování, náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 (KZS č.j. NMNM/489/2022/ 

OVRR/StL dne 21.01.2022) 

50. Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor správní, Oddělení dopravy a silničního hospodářství, 

náměstí Republiky č.p. 6, 549 01  Nové Město nad Metují 1 (KZS č.j. NMNM/489/2022/OVRR/StL dne 

21.01.2022) 

51. Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Náchod, Dopravní inspektorát, 

IDDS: urnai6d 

 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 (stanovisko č.j. KRPH-3376/ČJ-

2022-050506 dne 02.02.2022) 

52. Správa železnic, státní organizace, Správa Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město (SS č.j. 5013/2022-SŽ-OŘ HKR-OPS 

dne 14.02.2022) 

53. Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 (ZS č.j. DUCR-15085/22/Fl dne 

21.03.2022) 

54. Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q 

 sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 (stanovisko č.j. KUKHK-

1680/ZP/2022 dne 08.02.2022) 

55. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní pracoviště 

Náchod, IDDS: dm5ai4r 

 sídlo: Habrmanova č.p. 196/19, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 (ZS č.j. KHSHK 

00928/2022/HOK.NA/Ha dne 11.01.2022) 

56. Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany (ZS sp.zn. 123811/2022-7460-OÚZ-BR 

dne 12.01.2022) 

  

ostatní 



Č.j. NMNM/23099/2022/OVRR/StL str. 5 

 
57. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov (vyj. č.j. 00601/2022-O dne 17.01.2022) 

58. Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IDDS: d7tgx37 

 sídlo: Kladská č.p. 1521, 547 01  Náchod 1 (vyj. zn. 22-00168 dne 17.02.2022) 

59. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň (vyj. č.j. 546675/22 dne 10.02.2024) 

60. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 (vyj. č.j. VAKHK/ 

VHR/VJ/22/0182 dne 13.01.2022) 

61. Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, z.s., 

Konzultační středisko pro bezbarierové užívání staveb, IDDS: 5ec62h6 

 sídlo: Havlíčkova č.p. 5719/46, 586 01  Jihlava 1 (vyj. zn. 143220003 dne 23.01.2022) 

 



Č.j. NMNM/23099/2022/OVRR/StL str. 6 

 

 


		2022-07-22T07:59:44+0200
	Lenka Štoková
	referentka odboru výstaby a regionálního rozvoje




